
Radkov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.734368N, 16.741484E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 664 ha

Počet obyvatel: 115 PSČ: 571 01

Adresa URL: www.radkov-sy.cz

Historie obce Radkov
Původně byla obec asi obydlena Slovany. Severně od Radkova stával hrad, ve vsi, v místě zvaném Hradisko,
se nacházela tvrz či dvůr. Roku 1396 se v listinách objevuje Sulko z Radkova.
V roce 1406 udělil markrabě Jošt Radkov lénem Ješkovi, řečenému Hruška, z Újezda, který panství
prodal roku 1407 Jiříkovi z Pavlovic. V roce 1409 se zboží neprávem zmocnil Jan Boskovec z Brandýsa.
Radkov ještě několikrát změnil majitele, než jej roku 1464 koupil Zdeněk Hrabiš Kostka z Postupic a přivtělil
jej k třebovskému panství, u něhož zůstal až do roku 1850. Patrně v té době začal pustnout radkovský
hrad.
Radkov byl zemědělská obec. V roce 1885 zde stál jeden mlýn, v roce 1935 již mlýny tři. V roce 1935 se tu
vyráběla sodová voda. Od roku 1895 fungovalo v obci vodní družstvo.
Roku 1854 měl Radkov 353 obyvatel. Před druhou světovou válkou byla většina obyvatel německé
národnosti.
V Radkově se od roku 1848 uváděla obecná škola, 1900 byla stále jednotřídní. Nejsilnější politickou
stranu tvořila Německá křesťansko-sociální strana, Deutsche christlich soziale Partei. Od roku 1919
pracoval v obci Svaz Němců, od roku 1921 spolek malorolníků a domkářů, od roku 1922 spolek
zemědělský a Německý kulturní svaz. Po druhé světové válce došlo k odsunu německého obyvatelstva
a novému osídlení obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8266/radkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:09:23


